МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15» г.Грозного

ПРИКАЗ № 25/1

29.08.2016 г.

О переходе ОО на обучение по ФГОС ОВЗ

        В целях обеспечения выполнения мероприятий по обеспечению

введения ФГОС для обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу по реализации комплекса мер в МБОУ «СОШ №15»

в условиях перехода на ФГОС НОО для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья с 01.09.2016 года.

2. Утвердить план мероприятий по обеспечению перехода на ФГОС

НОО для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья на 2016-

2017 учебный год (приложение 1).

3. Назначить координатором перехода на ФГОС НОО для обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья Оздемирову З.У., заместителя

директора по УВР.

4. Организовать работу с 01.09.2016 года рабочей группы по обеспечению

перехода на ФГОС НОО для обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья.

5. Утвердить состав рабочей группы:

Руководитель – Оздемирова З.У., заместитель директора УВР.

Члены группы:

- Бампуева Л.А., учитель начальных классов;

- Гаримсултанова Л.И., руководитель МО учителей начальных классов;

- Батаева Х.И., учитель начальных классов;

6. Руководителю рабочей группы:

6.l. Организовать и провести обсуждения:

- Концепции и структуры ФГОС НОО для обучающихся с ОВЗ;

- требований к структуре основной образовательной программы ФГОС НОО

для обучающихся с ОВЗ;

- требований к содержанию образования в соответствии с ФГОС НОО для

обучающихся с ОВЗ;

- требований к условиям реализации основной образовательной программы

ФГОС НОО для обучающихся с ОВЗ.

6.2. Обеспечить реализацию плана мероприятий по переходу на ФГОС НОО

для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в полном

объеме с соблюдением сроков исполнения.

6.3. Организовать разработку АООП НОО по ФГОС НОО для обучающихся с

ОВЗ.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                           М.С.Ахметханов